

"Best out of Waste" workshop and Online Quiz Competition

On October 15, 2024, the Institution Innovation Council (IIC) at Aggarwal College Ballabgarh, successfully hosted a "Best out of Waste" workshop in the college library. Simultaneously, the Management Department organized an Online Quiz Competition to celebrate World Students' Day. Under the dynamic leadership of Chairman Mr. Devender Kumar Gupta and General Secretary Mr. Dinesh Gupta, the event aimed to promote sustainability and creativity by encouraging students to transform waste materials into useful products. College keeps conducting such events under the able guidance of Dr. Sanjeev Gupta, Acting Principal and Dr. Sachin Garg, Incharge Wing 1. A total of 150 registrations were received, out of which 75 students participating from nine different colleges from state of Haryana. In the quiz competition, students demonstrated their knowledge and competitive spirit, with Sameer (BBA, St. Peter's College, Faridabad) emerging as the winner, followed by Kajal (BBA, Aggarwal College) in second place and Kartik Raj Kapoor (BCA, IMT Faridabad) in third.

In Best out of Waste workshop, Participants showcased various creative projects, such as wall art made from old fabric and decorative items crafted from scrap materials. A panel of faculty judges evaluated the projects based on creativity, functionality, and environmental impact, with awards given to the top teams: Chestha (BBA 2nd) and Khushi (BCA Final) secured first place, followed by Khusboo (MCA 1st Year) and Dimple (BCA 1st) in second, and Jyoti (BBA 3rd) and Ram Garg (MCA) in third. Manpreet (BBA) received a consolation prize. Dr. Shilpa Goel, Vice president IIC and Ms. Mohini Verma, HOD Computer Science inspired students to embrace opportunities for growth and engagement through such events. Both events were well-received, fostering a culture of innovation and sustainability at Aggarwal College. The success of the "Best out of Waste" workshop not only inspired creativity among students but also reinforced the college's commitment to engaging them in meaningful projects that benefit both the environment and the community. The Innovation Club plans to continue hosting similar workshops in the future.

“बेस्ट आउट ऑफ वेस्ट” कार्यशाला एवं ऑनलाइन क्विज प्रतियोगिता

15 अक्टूबर, 2024 को अग्रवाल कॉलेज बल्लभगढ़ में इंस्टीट्यूशन इनोवेशन काउंसिल (आईआईसी) ने कॉलेज लाइब्रेरी में “बेस्ट आउट ऑफ वेस्ट” कार्यशाला का सफलतापूर्वक आयोजन किया। साथ ही, प्रबंधन विभाग ने विश्व छात्र दिवस मनाने के लिए एक ऑनलाइन क्विज प्रतियोगिता का आयोजन किया। अध्यक्ष श्री देवेन्द्र कुमार गुप्ता और महासचिव श्री दिनेश गुप्ता के गतिशील नेतृत्व में, इस आयोजन का उद्देश्य छात्रों को अपशिष्ट पदार्थों को उपयोगी उत्पादों में बदलने के लिए प्रोत्साहित करके स्थिरता और रचनात्मकता को बढ़ावा देना था। कॉलेज डॉ. संजीव गुप्ता, कार्यवाहक प्राचार्य और डॉ. सचिन गर्ग, इंजेज विंग 1 के कुशल मार्गदर्शन में इस तरह के आयोजन करता रहता है। कुल 150 पंजीकरण प्राप्त हुए, जिनमें से हरियाणा राज्य के नौ विभिन्न कॉलेजों से 75 छात्रों ने भाग लिया। क्विज प्रतियोगिता में छात्रों ने अपने ज्ञान और प्रतिस्पर्धी भावना का प्रदर्शन किया, जिसमें समीर (बीबीए, सेंट पीटर्स कॉलेज, फरीदाबाद) विजेता बने, उसके बाद काजल (बीबीए, अग्रवाल कॉलेज) दूसरे स्थान पर और कार्तिक राज कपूर (बीसीए, आईएमटी फरीदाबाद) तीसरे स्थान पर रहे। बेस्ट आउट ऑफ वेस्ट कार्यशाला में, प्रतिभागियों ने विभिन्न रचनात्मक परियोजनाओं का प्रदर्शन किया, जैसे पुराने कपड़े से बनी दीवार कला और स्क्रेप सामग्री से तैयार सजावटी सामान। संकाय न्यायाधीशों के एक पैनल ने रचनात्मकता, कार्यक्षमता और पर्यावरणीय प्रभाव के आधार पर परियोजनाओं का मूल्यांकन किया, जिसमें शीर्ष टीमों को पुरस्कार दिए गए: चेष्टा (बीबीए द्वितीय) और खुशी (बीसीए फाइनल) ने पहला स्थान हासिल किया, उसके बाद खुशबू (एमसीए प्रथम वर्ष) और डिंपल (बीसीए प्रथम) दूसरे स्थान पर, और ज्योति (बीबीए तृतीय) और राम गर्ग (एमसीए) तीसरे स्थान पर रहे। मनप्रीत (बीबीए) को सांत्वना पुरस्कार मिला। डॉ. शिल्पा गोयल, उपाध्यक्ष आईआईसी और सुश्री मोहिनी वर्मा, एचओडी कंप्यूटर साइंस ने छात्रों को ऐसे आयोजनों के माध्यम से विकास और जुड़ाव के अवसरों को अपनाने के लिए प्रेरित किया। दोनों आयोजनों को अच्छी प्रतिक्रिया मिली, जिससे अग्रवाल कॉलेज में नवाचार और स्थिरता की संस्कृति को बढ़ावा मिला। “बेस्ट आउट ऑफ वेस्ट” कार्यशाला की सफलता ने न केवल छात्रों के बीच रचनात्मकता को प्रेरित किया, बल्कि पर्यावरण और समुदाय दोनों को लाभ पहुंचाने वाली सार्थक

परियोजनाओं में उन्हें शामिल करने के लिए कॉलेज की प्रतिबद्धता को भी मजबूत किया। इनोवेशन क्लब भविष्य में भी इसी प्रकार की कार्यशालाएं आयोजित करने की योजना बना रहा है।